МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    проект
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 35

________________

___________________

        32-е собрание III-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета Зоркальцевского

сельского поселения от 07.10.2014 г. № 21

«О принятии решения об утверждении Генерального

Плана и Правил землепользования
и застройки муниципального образования

«Зоркальцевское сельское поселение»
          В соответствии с пунктом 15 статьи 64 Водного Кодекса Российской Федерации, Протеста и.о. Прокурора Томского района от 05.12.2014 г. № 2-335в-2014, на основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Зоркальцевского сельского поселения,  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в целях определения назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальных инфраструктур, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:
    1.       Внести изменения в Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21 «О принятии решения об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» пункт 4 статьи 66 Правил землепользования и застройки дополнить следующим содержанием:
· размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

· размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

·  сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

·  разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах").

2.  Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.
3.    Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

В.Н. Лобыня

Глава Зоркальцевского

сельского  поселения                                                                                              В.Н. Лобыня
      25.12.2014г.                  25.12.2014г. .2014

с. Зоркальцево